
Dodatek č. 2 

                                   

                                   

ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

č. smlouvy Objednatele:  SMLD-0054/00066001/2023 

č. smlouvy Zhotovitele: 92/2023 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. 

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

IČO:   00066001 

DIČ:    CZ00066001 

zastoupená:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem 

ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

a 

Sdružení společností pod názvem: FIRESTA-Mutl-Opatovice 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

se sídlem:  Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

IČO:  25317628 

DIČ:  CZ25317628 

zastoupená:  Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva 

bankovní spojení:  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2144 

jako „Správce“ 

a 

Stavitelství – Mutl, s.r.o. 

se sídlem:  Lorecká 465, 284 01 Kutná Hora 

IČO:  29016037 

DIČ:  CZ29016037 

zastoupená:  Romanem Mutlem, jednatelem společnosti 

bankovní spojení:  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 160122 

jako „Další společník“) 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“, případně „smluvní strana“, je-li 

odkazováno na kterékoliv z nich) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, § 1758–1759 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek (dále jen 

„Dodatek č. 2“) 



 
 

I. PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely dne 07.11.2023 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na plnění veřejné 

zakázky s názvem „III/0172 Opatovice I, most ev.č. 0172-1“ ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.3.2024, 

jejíž předmětem je provedení a dokončení zejm. stavebních prací v rozsahu čl. 1 Smlouvy. 

 

Z důvodu extrémně nepříznivých klimatických podmínek, intenzivním dešťům a jimi způsobenému 

poškození zaplavení staveniště, došlo dne 12. 9. 2024 k pozastavení realizaci díla. Práce byly 

obnoveny až dne 20. 9. 2024.  

 

Přerušení prací v délce 8 dní bylo způsobeno okolnostmi mimo jakoukoliv kontrolu zhotovitele a tyto 

okolnosti nemohla žádná ze stran, jednající s náležitou péčí, předvídat. 

 

Z důvodu poškození rozpracovaných částí na SO 352 – Bezpečnostní přeliv, kdy je nutné provést 

částečnou výměnu dlažeb a rozšíření výkopů a čerpacích šachet, je nutno prodloužit termín zhotovení 

tohoto stavebního objektu o 22 dní.  

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

Vzhledem k výše uvedenému se článek 4.1. Smlouvy mění takto:  

Původní text: 

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit a 

předat Objednateli do 6 měsíců od předání Staveniště Zhotoviteli. 

 

Se nahrazuje textem 

 

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit a 

předat Objednateli do 6 měsíců a 8 dní od předání Staveniště Zhotoviteli. 

 

Zhotovitel je povinen dokončit a předat Objednateli SO 352 Bezpečnostní přeliv do 6 měsíců a 22 dní 

od předání Staveniště Zhotoviteli 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí 

s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 2 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů.  

3. Ostatní ujednání Smlouvy, které nejsou dotčeny tímto Dodatkem č. 2, zůstávají beze změny. 

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho 

elektronický originál. 



 
5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 2 uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku č. 1 

2 vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek č. 1 2 podepisují. 

 

 

 

 

 

 

______________________________ 

 

 

 

______________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, p. o. 

 

Za Sdružení společností pod názvem: FIRESTA-Mutl- 

Opatovice 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Ing. Pavel Borek, člen představenstva 

 

 

 

Stavitelství – Mutl, s.r.o. 

Roman Mutl, jednatel společnosti 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2024-10-22T11:09:18+0200
	Roman Mutl


		2024-10-22T11:35:04+0200
	Ing. Pavel Borek




